ПРОТОКОЛ

общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование городской среды сельского поселения Ильчимбетовский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан на 2018-2022 годы»

с. Ильчимбетово                                                    1 ноября 2017 года

Присутствовали:

	Председатель комиссии -

Гиниятуллин Рим Мубаракович, глава сельского поселения Ильчимбетовский сельсовет

Заместитель председателя комиссии  -

Габдуллина Лилия Азатовна, специалист-землеустроитель Администрации сельского поселения Ильчимбетовский сельсовет

Секретарь комиссии   -

Ахметова Илюся Айратовна, управляющий делами Администрации сельского поселения Ильчимбетовский сельсовет

Члены комиссии      -

Шайхлисламов Файруз Фаткулисламович, депутат Совета сельского поселения Ильчимбетовский сельсовет по избирательному округу № 8

Шарапова Фания Мазитовна, администратор СДК с.Ильчимбетово (по согласованию)

Валиева Альбина Ринатовна, директор школы с.Ильчимбетово

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О реализации муниципальной программы «Формирование городской среды сельского поселения Ильчимбетовский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан на 2018-2022 годы»;

2. Рассмотрение предложений заинтересованных лиц о включении в проект муниципальной программы «Формирование городской среды сельского поселения Ильчимбетовский сельсовет муниципального рпайона Туймазинский район Республики Башкортостан на 2018-2022 годы» наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования.

По первому вопросу «О реализации муниципальной программы «Формирование городской среды сельского поселения Ильчимбетовский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан на 2018-2022 годы» выступил Гиниятуллин Рим Мубаракович, председатель общественной комиссии.

Проинформировал о приоритетном проекте «О реализации муниципальной программы «Формирование городской среды», об участии сельского поселения Ильчимбетовский сельсовет в реализации проекта, необходимости разработки и утверждения муниципальной программы «О реализации муниципальной программы «Формирование городской среды сельского поселения Ильчимбетовский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан на 2018-2022 годы», об этапах реализации программы, необходимости её публичного всестороннего обсуждения, об общих подходах к формированию программы и включении в неё объектов, которые нужно благоустроить, а также о создании общественной комиссии, её функциях и задачах.

Сообщил о проделанной работе  по разработке проекта муниципальной программы на 2018-2022 годы, о размещении на официальном сайте Администрации сельского поселения материалов по реализации.

В период со 02 октября по 01 ноября 2017 года  был осуществлен прием предложений от заинтересованных лиц по благоустройству наиболее посещаемой общественной территории сельского поселения в соответствии с Порядками, утвержденными постановлением от 02.10.2017 года № 95.

По второму вопросу «Рассмотрение предложений заинтересованных лиц о включении в проект муниципальной программы «Формирование городской среды сельского поселения Ильчимбетовский сельсовет муниципального рпайона Туймазинский район Республики Башкортостан на 2018-2022 годы» наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования» выступила Габдуллина Л.А.: «По состоянию на 01 ноября от жителей с. Ильчимбетово поступили заявки по благоустройству общественных территорий это территория сельского дома культуры, сквера где установлен памятнике Неизвестному солдату, земельный участок под бывшим стадионом школы с.Ильчимбетово, имеется необходимость в  покрытие тротуаров, стоянок к ним, их освещение, приобретение и установка малых архитектурных форм»
После обсуждения всех заявок комиссия решила:

1. Одобрить и вынести на общественное обсуждение для дальнейшего включения в проект муниципальной программы «Формирование городской среды сельского поселения Ильчимбетовский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан на 2018-2022 годы» следующие наиболее посещаемые муниципальные территории общественного пользования:

	               №
	Общественная территория
	Виды работ по благоустройству территории

	1
	с. Ильчимбетово (территория СДК)
	Благоустройство, расширение проезжей части и обустройство парковки.

	2
	с. Ильчимбетово (территория бывшего стадиона)
	Посадка деревьев, установка спортивного оборудования, освещение, установка скамеек, урн

	3
	с.Ильчимбетово территория детской площадки возле СДК
	Приобретение и установка малых архитектурных форм, освещение

	4
	с. Ильчимбетово, сквер
	Покрытие тротуаров, их освещение, приобретение и установка малых архитектурных форм с подготовкой основания, установка скамеек, урн

2. Разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Ильчимбетовский сельсовет мунципального района Туймазинский район проект  муниципальной программы «Формирование городской среды сельского поселения Ильчимбетовский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан на 2018-2022 годы» с одобренным перечнем наиболее посещаемых территории для благоустройства в 2018-2011 годах.

Председатель комиссии                                 Гиниятуллин Рим Мубаракович
Секретарь комиссии                                   Ахметова Илюся Айратовна